Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 074 DE 26 DE JULHO DE 2021

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

 RESOLVE:

 Art. 1º Nomear a partir de 01/07/2021 o senhor EDIVAN BRAZ DE SOUZA para
assumir o cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete da Prefeitura Municipal de
Passagem – PB, com lotação no Gabinete de Prefeito.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 075 DE 26 DE JULHO DE 2021

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

 RESOLVE:

 Art. 1º Nomear a partir de 01/07/2021 a senhora DANIELLY DOS SANTOS
CALDAS BATISTA para assumir o cargo de provimento em comissão de Secretária Adjunta de
Finanças da Prefeitura Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Finanças.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 076 DE 26 DE JULHO DE 2021

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

 RESOLVE:

 Art. 1º Nomear a partir de 01/07/2021 a senhora JAISLLY FERNANDES
FERREIRA para assumir o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Renda
Familiar da Prefeitura Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Assistência
Social.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quinta-feira, 29 de julho de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LEILÃO Nº 01/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem-PB, através da Secretária do Governo Municipal, torna
público que no dia 24 de agosto 2021, ás 10h00min, que realizará Leilão Público de bens
móveis inservíveis e antieconômicos do Município de Passagem/PB, conforme Edital de
Leilão nº 001/2021 nas modalidades: presencial, na Sede da Prefeitura, localizada na Rua
Raimundo Silva, s/n, Centro, e online, através do site www.abrantesleiloes.com. Seguindo a
recomendação da OMS (Organização Mundial de Saúde) e de decretos estadual e municipal, será
obrigatório o uso de máscaras e distanciamento entre os participantes para evitar aglomerações
e disponibilizaremos material de higiene preventiva para evitar contaminação do COVID-19. O
Leilão está amparado pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e será conduzido pelo Leiloeiro
Oficial o senhor José Gonçalves Abrantes Filho, matriculado na JUCEP N.º 011/2015. Maiores
informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Informações, com o Leiloeiro Oficial (83) 9828-7888.

Passagem, 27 de julho de 2021.

JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 09:00 horas do dia 16 de Agosto de 2021,
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
para pavimentação em paralelepípedos rua da Caixa d’Agua, na comunidade Café do Vento,
município de Passagem – PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 27 de Julho de 2021

ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE ADIAMENTO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
00016/2021, para o dia 09 de Agosto de 2021 às 08:30 horas; e do início da fase de lances para
o dia 09 de Agosto de 2021 às 08:31 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem
- PB. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@passagem.pb.gov.br. Site: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem - PB, 27 de Julho de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 09:00 horas do dia 13 de Agosto de
2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Locação de veículo automotor,
confme especificações. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 004/17; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 28 de Julho de 2021

ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial